

Goiânia, 25 de fevereiro de 2026.

FUNDAÇÃO PIO XII

COMPLEXO ONCOLÓGICO DE REFERÊNCIA DO ESTADO DE GOIÁS – CORA.

RESULTADO DO EDITAL Nº 0018/2026

OBJETO: RESULTADO DO EDITAL PARA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS, AQUISIÇÃO DE BENS E INSUMOS HOSPITALARES.

A **Fundação Pio XII**, Organização Social Civil (OSC) gestora do **Complexo Oncológico de Referência do Estado de Goiás - CORA**, em Goiânia/GO, em razão do contrato de gestão referente ao 4º Aditivo do Termo de Colaboração nº 3/2022, firmado com a **Secretaria de Estado da Saúde de Goiás (SES-GO)**, nos termos do seu Regulamento de Compras e Contratação de Serviços, torna público o **RESULTADO DO EDITAL PARA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS, AQUISIÇÃO DE BENS E INSUMOS HOSPITALARES**.

RESULTADO DO EDITAL PARA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS, AQUISIÇÃO DE BENS E INSUMOS HOSPITALARES: ANEXO I.



Leticia Pereira Chagas
Encarregada de Manutenção Predial
Complexo Oncológico de Referência do Estado de
Goiás / CORA

Leticia Pereira Chagas
Encarregada de manutenção
Complexo Oncológico de Referência do Estado de Goiás – CORA.

ANEXO I

1 - EMPRESAS PARTICIPANTES:

- 1) GRID.GE – CNPJ: 27.379.581/0001-70
 - 2) GERAFORTE – CNPJ: 10.618.016/0001-16
 - 3) VOLCENTER – CNPJ: 32.552.867/0001-46
-

2 - EMPRESA VENCEDORA:

Nome da empresa: GRID.GE – **CNPJ:** 27.379.581/0001-70
Valor total ofertado: R\$ 26.138,65

3 - OBSERVAÇÕES IMPORTANTES:

- Este documento visa exclusivamente a composição de preço estimativo;
- O resultado não implica obrigatoriedade de aquisição por parte da instituição;
- A cotação será utilizada para instrução de processo formal de aquisição, conforme o Regulamento de Compras;
- A instituição poderá entrar em contato para esclarecimentos adicionais.

Declara-se que foram cumpridas todas as exigências do Regulamento Interno de Compras e que a escolha da proposta vencedora segue os princípios da economicidade, eficiência e conformidade técnica.



GRID GERADORES E LOCACAO LTDA
RUA 261 B, QUADRA 108 LOTE 11
SETOR LESTE UNIVERSITARIO - GOIANIA - GO - CEP 74610-270
FONE: (62) 3771-2554
CNPJ: 27.379.581/0001-70 IE:106893130

V O L V O
P E N T A
ORÇAMENTO N.º: 003750

Emissão: **13/01/2026**
Cliente: **49150352 /0046-FUNDACAO PIO XII**
Endereço: **RODOVIA BR153 S/N**
Cond. Pgto: **002 - 30 DIAS**
Tipo Frete: **FOB**
Vendedor: **000012-THIAGO BRAZ ROSA**
Observação:

Telefone: **(33)2166-00**
CNPJ: **49.150.352/0046-14**
Cidade: **GOIANIA/GO**
Cep: **74620-430**
Validade: **23/01/2026**
Moeda: **R\$ (Real)**

Nº Páginas: 1/1

Item	Produto	Descrição	NCM	UN	CF	Qtde	Valor Unit.	Ipi (%)	Icms (%)	Iss (%)	Total
01	B0009BEW	23909461 OLEO 15W40 VDS 4.5	27101932	UN	5102	12,000	670,00	0,00	19,00	0,00	8.040,00
02	B0009B3T	21716424 FILTRO DE AR	84213100	UN	5102	5,000	1.251,18	0,00	19,00	0,00	6.255,90
03	B0030121	20998367 FILTRO DE COMBUSTIVEL	84212300	UN	5102	5,000	570,27	0,00	19,00	0,00	2.851,35
04	B0030134	22480372 FILTRO DE COMBUSTIVEL	84212300	UN	5102	5,000	410,20	0,00	19,00	0,00	2.051,00
05	B0009AY3	23075367 FILTRO DE OLEO	84212990	UN	5102	5,000	498,48	0,00	19,00	0,00	2.492,40
06	B0009A8X	23075366 FILTRO DE OLEO VOLVO	84212300	UN	5102	10,000	444,80	0,00	19,00	0,00	4.448,00

TOTAIS

42,000

Total 26.138,65

Sujeito a Disponibilidade

Gustavo (062) 99698-9715

Thiago (062) 99314-1922

CNPJ 27.379.581/0001-70

RUA 261B, QUADRA 108 LOTE 11, CEP: 74610270, SETOR LESTE UNIVERSITÁRIO, GOIÂNIA/GO



PROPOSTA PARA FORNECIMENTO DE PEÇAS

ANEXO 43A
REVISÃO 04
DATA 27/08/25



CONTAGEM, 23/02/2026

Ciente: FUNDAÇÃO PIO XII
CPF/CNPJ: 49.150.352/0046-14
Resp. contato: MOISES
E-mail:
Endereço de entrega : AV GOV JOSE LUDOVICO DE ALMEIDA S/N, FAZ RETIRO, GOIÂNIA - GO, 74620-435

Nº Projeto:
Insc. Est.:
Telefone: 62 8202-7811

A Geraforte apresenta o orçamento para fornecimento de materiais para o grupo gerador de energia.

MOTOR				GERADOR				
PEÇAS E/OU INSUMOS								
ITEM	QTDE	CODIGO	DESCRIÇÃO	NCM	ICMS %	IPI%	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	240	LUB0039	OLEO LUBRIFICANTE PETRONAS URANIA 3000 SE 15W40	27.10.1932			R\$ 32,50	R\$ 7.800,00
2	5	REV11111	FILTRO DE AR 21716424 VOLVO	84.21.2990			R\$ 1.940,74	R\$ 9.703,70
3	5	REV11106	FILTRO DE COMBUSTIVEL L3170100A 20998367 VOLVO	84.21.2990			R\$ 728,18	R\$ 3.640,90
4	5	REV11105	FILTRO DE COMBUSTIVEL F30901 22480372 VOLVO	84.21.2990			R\$ 477,74	R\$ 2.388,70
5	10	REV11109	FILTRO DE OLEO 23075366 VOLVO	84.21.2990			R\$ 651,04	R\$ 6.510,40
6	5	REV11110	FILTRO DE OLEO 23075367 VOLVO	84.21.2990			R\$ 166,42	R\$ 832,10
				VALOR TOTAL ORÇADO:			R\$ 30.875,80	

PAGAMENTO: 30DLL (APÓS APROVAÇÃO FISCAL)
FRETE: CIF - RODONAVES

VALID. DA PROPOSTA: 20 DIAS
PRAZO DE ENTREGA: 15 DIAS

OBSERVAÇÕES	
• A cobrança será realizada via boleto bancário, depósito em conta ou via cartão de crédito por intermédio do departamento financeiro; • Os dados cadastrais inseridos no cabeçalho do orçamento devem estar em acordo com os dados de faturamento; • Se necessário, os impostos além do ICMS e IPI poderão ser informados a parte; • A garantia dos produtos é de 1 ano para defeitos de fabricação do componente. Nos isentamos em caso de danos causados por instalação incorreta, e mau uso do produto.	
Elaborador:	Esdras Christofari da Silva Moreira
Aprovador:	

Geraforte Grupos Geradores Ltda
CNPJ: 10.618.016/0001-16
Endereço: Rua Rio Branco, 214, Agua Branca, Contagem - MG, 32371-490

Insc. Est.: 001.107.987-0091
Telefone: (31) 3396-9694 / (31) 99241-1533
E-mail: assistenciatecnica@geraforte.com

Banco Bradesco
Ag.: 2132-6
CC.: 27391-0

Banco do Brasil
Ag.: 0503-7
CC.: 135.609-7

Banco Itau
Ag.: 3120
CC.: 41717-9

VOLCENTER PRO - SERVICOS E PECAS PARA CAMINHÕES LTDA



CNPJ: 32.552.867/0001-46
RUA AGUA BRANCA PARQUE INDUSTRIAL PAULISTA
GOIANIA/GO - CEP:74.463-010

CONSULTOR PEÇAS: **DAVID**

DATA : 24/02/2026

ORÇAMENTO DE PEÇAS E SERVIÇOS

FUNDAÇÃO PIO XII

CNPJ: 49.150.352/0046-14

EMAIL: moises.borges@cora.saude.go.gov.br

ENDEREÇO: AV GOV JOSE LUDOVICO DE ALMEIDA S/N, FAZ RETIRO GOIÂNIA-GO - CEP 74620-435

PEÇAS

Código Original	Código Interno	Descrição	Qtd.	Vir. Unitario	Vir. Total	Marca
21716424		FILTRO DE AR	5	R\$ 1.850,00	R\$ 9.250,00	VOLVO
20998367		FILTRO DE COMBUSTÍVEL RACOR	5	R\$ 730,00	R\$ 3.650,00	VOLVO
22480372		FILTRO DE COMBUSTÍVEL	5	R\$ 690,00	R\$ 3.450,00	VOLVO
23075367		FILTRO DE ÓLEO	5	R\$ 990,00	R\$ 4.950,00	VOLVO
23075366		FILTRO DE ÓLEO	10	R\$ 1.560,00	R\$ 15.600,00	VOLVO
23909461		OLEO 15W40 20L	12	R\$ 1.500,00	R\$ 18.000,00	VOLVO
				TOTAL:	R\$ 54.900,00	

FORMA DE PAGAMENTO: PIX / CARTÃO 3 VEZES SEM JUROS
BOLETO MEDIANTE HISTÓRICO DE COMPRA

Observação: **ORÇAMENTO SUJEITO ALTERAÇÃO**

Assinatura do Cliente / Autorização